
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

О.!;~ 0.7, М/ 6 

г. Екатеринбург 

№ tZ.3.1 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и 

бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Свердловской области, утвержденный приказом Министерства финансов 

Свердловской области от 05.11.2015 № 432 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н 
«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03 
«О бюджетном процессе в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 

от 05.11.2015 № 432 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 06 ноября, 
№ 6253) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов 
Свердловской области от 17.12.2015 № 484, от 15.02.2016 № 50, от 25.04.2016 
№ 147, ОТ 17.05.2016 № 166, ОТ 14.06.2016 № 203 И ОТ 20.06.2016 № 208, 
следующие изменения: 

1) пункт 15 после части первой дополнить частями следующего содержания: 
«По целевой статье 13201 lОООФ «Подготовка объектов медицинской 

инфраструктуры к чемпионату мира по футболу в 2018 году в Российской 



2 

Федерации» отражаются расходы на проведение капитального ремонта зданий, 

сооружений и помещений государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Свердловская областная клиническая больница № 1 », на базе 
которого запланировано оказание необходимой медицинской помощи во время 

проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году, в рамках мероприятия 

государственной программы «Организация оказания специализированной 

помощи». 

По целевой статье 1320153820 «Реализация отдельных мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» 

в части совершенствования системы оказания медицинской помощи больным 

туберкулезом за счет субсидий из федерального бюджета» отражаются расходы, 

связанные с реализацией мероприятий по обследованию населения с целью 

выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, а также 

профилактических мероприятий, за счет субсидий из федерального бюджета 

в рамках мероприятия государственной программы «Организация оказания 

специализированной помощи». 

По целевой статье 13201R3820 «Реализация отдельных мероприятий 

по совершенствованию системы оказания медицинской помощи больным 

туберкулезом» отражаются расходы на проведение мероприятий, направленных 

на развитие материально-технической базы государственных учреждений 

противотуберкулезной службы Свердловской области, в целях 

совершенствования системы оказания медицинской помощи больным 

туберкулезом в рамках мероприятия государственной программы «Организация 

оказания специализированной помощи».»; 

2) в приложении 1: 
в графе 3 в строке 134-2 слова «использования, для подготовки» заменить 

словами «использования для подготовки»; 

графу 3 в строках 142-1 и 145 после слов «тренировочная площадка» 

дополнить словом «Екатеринбургского»; 

267 1 267 2 543 3 740 2 ДОПОЛНИТЬ СтРОКами - ' 
- , - и - следующего содержания: 

267-1 1320153820 Реализация отдельных мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Развитие 

здравоохранения» в части совершенствования системы 

оказания медицинской помощи больным туберкулезом 

за счет субсидий из mедерального бюджета 

267-2 13201R3820 Реализация отдельных мероприятий 

по совершенствованию системы оказания медицинской 

помощи больным тvберкулезом 

543-3 1811110000 Субсидия фонду «Фонд технологического развития 

промышленности Свердловской области» 
на предоставление финансовой поддержки субъектам 
промышленной деятельности 

740-2 7001551550 Единовременное денежное поощрение при награждении 

орденом «Родительская слава» 



3 

ст 'ОКУ 740-1 изложить в следующей редакции: 
740-1 7001354220 Компенсация расходов, связанных с оказанием 

в 2014-2016 годах медицинскими организациями 
медицинской помощи гражданам Украины и лицам без 

гражданства, постоянно проживавшим на территории 

Украины, а также затрат по проведению указанным лицам 

профилактических прививок, включенных в календарь 

профилактических прививок по эпидемическим 
показаниям 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко 


		2016-07-13T10:50:25+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




